
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 593 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EDITAL Nº 064/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE 

VAGAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

REGIDO PELO EDITAL Nº 54/2021 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 
Câmara, Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO que, em cumprimento ao disposto no item 10.2 do Edital nº 

54/2021 do Processo Seletivo Simplificado – Dentista, para 
preenchimento de vagas neste Município, CONVOCO o seguinte 

candidato aprovado para assumir a vaga, conforme a ordem de 

classificação: 
 

Nome Função Classificação 

Gerson Henrique Mocellin Kaminski Dentista 3º lugar 

 

O candidato convocado deverá comparecer no setor de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua 
David Canabarro, nº 120, 2º andar, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar 

da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 11h e das 

13h30min às 16h. O não comparecimento ou a falta de pronunciamento 
do interessado implicará na Exclusão Automática do Processo. 

 

A documentação necessária para apresentação do candidato encontra-
se no Anexo I do presente Edital. 

 

General Câmara, 22 de novembro de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

       JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

EDITAL Nº 65/2021 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021 

EDITAL DE CHAMADA DE APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO 

 

O Município de General Câmara, através do Prefeito Municipal Helton 

Holz Barreto, torna público, para conhecimento do Candidato 
Aprovado em Concurso Público, que está sendo chamado para o 

preenchimento de vaga no Cargo de:  

 
Nº Nome Cargo Classificação 

1 Michel Azambuja Duarte Mecânico 3º lugar 

 

O candidato chamado deverá comparecer na Diretoria de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua Gen. 

David Canabarro, nº 120, 2º andar, no prazo de 15 (quinze) dias, a 

contar da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 
11h e das 13h30min às 16h. O não comparecimento ou a falta de 

pronunciamento do interessado implicará na Exclusão Automática do 

Processo.  
 

General Câmara, 23 de novembro de 2021. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se. 

 

       JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 593 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 154, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Torna sem efeito nomeação de aprovado 

em Concurso Público Municipal. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 
2019, 

RESOLVE 

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, por motivo de desistência, a 

nomeação de CARLOS ALEXANDRE SILVEIRA DA SILVA, para o 

cargo de Mecânico, conforme Portaria nº 152, de 18 de novembro de 
2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 23 de 

novembro de 2021. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 155, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Dispõe sobre nomeação de cargo de 

provimento efetivo, de aprovado em 
Concurso Público. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 
2019, 

RESOLVE 

Art. 1º NOMEAR servidor aprovado no Concurso Público 001/2018, 
homologado pelo Edital 037/2018. 

NOMEADO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

Michel Azambuja Duarte Mecânico 3º lugar 

Art. 2º O nomeado terá o prazo de 15 (quinze) dias para tomar posse 

do cargo, podendo, a pedido, ser prorrogado por igual período, 
conforme item 13.4 do Edital do Concurso. 

Art. 3º O empossado terá o prazo de 05 (cinco) dias para entrar em 

exercício, contados da data da posse, conforme dispõe o parágrafo 2º 
do art. 13 da Lei Municipal nº 1823/2014. 

Art. 4º Ao entrar em exercício, o servidor fica sujeito a estágio 

probatório por período de 03 (três) anos, conforme dispõe o art. 17 da 
Lei Municipal nº 1823/2014. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 23 de 
novembro de 2021. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Primeiro termo aditivo ao contrato n°131/2021 Pregão Presencial 

015/2021, processo 049/2021; Objeto: A empresa assumirá o LOTE 

02 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE 

ESCOLAR TERCEIRIZADO; Contratante: Prefeitura municipal de 

General Câmara. Contratada: MARCELO DOS SANTOS 

TRANSPORTES - ME. inscrita no CNPJ n° 08.959.893/0001-09;  
 

Segundo termo aditivo ao contrato n°131/2021 Pregão Presencial 
015/2021, processo 049/2021; Objeto: Adicionar novos condutores 

ao contrato nº131/2021, vinculado ao Pregão Presencial 015/2021; 

Contratante: Prefeitura municipal de General Câmara. Contratada: 
MARCELO DOS SANTOS TRANSPORTES - ME. inscrita no 

CNPJ n° 08.959.893/0001-09;  

 
Terceiro termo aditivo ao contrato n°131/2021 Pregão Presencial 

015/2021, processo 049/2021; Objeto: Retificação do roteiro 

referente ao contrato nº131/2021, vinculado ao Pregão Presencial 

015/2021; Contratante: Prefeitura municipal de General Câmara. 

Contratada: MARCELO DOS SANTOS TRANSPORTES - ME. 
inscrita no CNPJ n° 08.959.893/0001-09;  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Primeiro termo aditivo ao contrato n°189/2021 Pregão Presencial 

082/2021, processo 274/2021; Objeto: O presente termo tem por 

finalidade a repactuação do contrato original, referente a 

prorrogação do prazo de vigência; Contratante: Prefeitura municipal 

de General Câmara. Contratada: MULTIMAQUINAS PECAS E 

SERVICOS LTDA - EPP. inscrita no CNPJ n° 06.070.714/0001-52;  
 

Segundo termo aditivo ao contrato n°189/2021 Pregão Presencial 

082/2021, processo 274/2021; Objeto: Aditivo de valores ao contrato 

nº189/2021, vinculado ao Pregão Presencial 082/2021; Contratante: 

Prefeitura municipal de General Câmara. Contratada: 

MULTIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA - EPP. inscrita 
no CNPJ n° 06.070.714/0001-52;  

 

Terceiro termo aditivo ao contrato n°189/2021 Pregão Presencial 
082/2021, processo 274/2021; Objeto: O presente termo tem por 

finalidade a repactuação do contrato original, referente a 

prorrogação do prazo de vigência; Contratante: Prefeitura municipal 
de General Câmara. Contratada: MULTIMAQUINAS PECAS E 

SERVICOS LTDA - EPP. inscrita no CNPJ n° 06.070.714/0001-52;  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial 092/2021, processo 287/2021; Objeto: 

CONTRATAÇÃO de serviço de manutenção e conservação das 

praças, rótulas e canteiros centrais no município de General 

Câmara – RS manutenção e conservação das praças; contrato 
n°208/2021, firmado em 18/11/2021 entre a contratante: Prefeitura 

Municipal de General Câmara e Contratada: MARCOS DA SILVA 

AZEVEDO 00141333006 – MEI inscrita no CNPJ: 41.244.238/0001-
40; No valor de R$ 17.520,00 (Dezessete mil, quinhentos e vinte reais). 

 

Pregão Presencial 096/2021, processo 299/2021; Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA NO CRAS MUNICIPAL; 

contrato n°211/2021, firmado em 22/11/2021 entre a contratante: 
Prefeitura Municipal de General Câmara e Contratada: ELIEZER 

MACIEL DA SILVA 00938193074 – MEI inscrita no CNPJ: 

33.400.935/0001-14; No valor de R$ 10.135,00 (Dez Mil e Cento e 
Trinta e Cinco Reais). 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Segundo termo aditivo ao contrato n°212/2019 Pregão Presencial 

058/2019, processo 217/2019; Objeto:  O presente Termo aditivo 

tem por objeto a prorrogação de prazo de execução do contrato nº 

212/2019 e valores; Contratante: Prefeitura municipal de General 

Câmara. Contratada:  RESSONARE TECNOLOGIAS 

AMBIENTAIS E AUTOMACAO LTDA - ME. Inscrita no CNPJ n° 
17.363.935/0001-35;  

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2021-11-24T13:37:35-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




